illibenter admisere: unde deinceps brevi omnibus in capitibus marg-

ritas videbis.

Scipionem quod attinet, aquila conspicuum, ille non tam Regium. esse sceptrum videtur, quam victoriæ nota, atque triumphi: aut, si malis, Consulis decus. Consules namque sceptro usos eburneo, cui Aquila insideret, jam tibi in Exercit. Proxim. Dial. XIX. n. 12. suggeſſi. *Probus* porro, quemadmodum & cœteros hactenus Augustos, Consulatum diligenter gesiſſe, licet in numis describi non solitum, Fasti Consulares demonstrant. Satis erat, dici eos Augustos: quo uno summo ac maximo nomine summa omnia munia brevissimo compendio fuere complexi. Victoribus autem, ac triumphum agentibus, dum quadrigis veherentur, similem in manu scipionem aquila illustrem fuisse, tritum est, numisque testibus in III. quidem Parte nostra liquebit. Quod armatus altero in numo appareat *Probus*, corona nihilominus radiante incinctus scribaturque: *Virtus Probi invicti Augusti*: quam epigraphen Aversæ alias frequentius exhibit, insignem Victorem, cumque Augustum luculente eloquitur, tanto magis, quod pacem insuper considerit. Aversa namque *Pacem laudat Augusti*.

PUB. An suo hæc merito *Probus*? An omen in nomine? *TULL.* XIV.
 Ignobilis genere Sirmii natus, patre, ut volunt, olitore *M. Aurel. Valerius Probus*, vir disciplinæ severissimæ, & miræ in bello virtutis, prope puer, *Valeriani Aug. judicio*, Tribunus militibus in imperium subrogatus, *Saturninum*, *Proculum*, *Bonosum* tyrannos dejecit, barbaros undequaque debellavit, aut terruit. Militem otiosum esse non sinens, cum bello vacaret, agri vinique cultura exercuit, aliisque jugibus operibus distinuit: quo vero factum, ut, licet optimis Principibus merito accenseretur, nefario tamen, & ipsis Authoribus pœnitendo mox sceleste, eum e medio tollerent. An. Æt. 50. imp. 6. Chr. 282. Tumulo ejus hoc elogium apposuere.

Hic PROBUS Imp. vere PROBUS situs est
 Victor omnium gentium barbarum
 Victor etiam Tyrannorum.

*Patin. in
Imp. p.
349.*

Ad eum *Vopiscus* ita fatus est: *Tu Francicus, ac Gothicus, tu Sarmaticus, tu Parthicus, tu omnia.* *Vopisc. in
Probo.*

PUB. Quoniam hunc Dialögum ad usque *Diocletianum* producere cupis, restant nobis adhuc numi, qui *Carum*, atque *Numerianum* deinde, & *Carinum* ob oculos ponunt. Corona omnes sunt radiante,

XV.

& brevissimo titulo : id vero peculiare , quod numi *Numeriani* atque *Carini* , qui eos adhuc Cæsares laudant, nondum Augustos , sic habent : M. AUR. NUMERIANUS NOB. ilissimus. Cæsar. TULL. Spanb.
T. II.
p. 387. seq. Hæc Nobilissimi appellatio , teste Ill. Spanhemio , in Lapidibus quidem veteribus jam *Commodo* Cæsari , deinde *Maximo* filio *Maximini* tributa , primum tamen omnium in hoc numo *Numeriani* comparet , abinde in omnes pervagata. Quamquam in numis *Commodianis* , *Getæ* insuper , ac *Philipporum* , jam legatur : NOBILITAS AUG.isti. vel *Augusta* : quod fere titulo *Nobilissimi* æquivalet. Animadvertisit porro Vir idem Ill. omnium prope numorum *Oedipus* in summis maximus , factum paulatim , ut Augustorum filii natu majores Cæsares dicerentur , minor res vero *Nobilissimi* elogium ferrent , quod subinde ad Agnatos quoque , immo & extraneos clare meritos ampliabatur. Quare *Nobilissimi* Cæsaris elogium summa omnia , Liberis Augustorum cum ætatis discretione singillatim tribui solita , junctim complectitur.

XVI. Historiam quod attinet , M. Aurel. *Carus* a militibus Probo sufficitus est , bellica virtute clarissimus , Senatu tamen maxime adverso , & sua ei suffragia ægerrime tribuente , ob metum duntaxat *Carini* , quem *Carus* , præter *Numerianum* bonum , maxime improbum ac juniorem filium habuit. Felix pater in Persas , atque Sarmatas fuit , postremo fulmine ictus , an. imper. altero. Successit ei *Numerianus* filius , qui patrem ita flevit , ut oculis fere deslitueretur. Quare lectica vehi debuit : id quod copiam præbuit *Apro* , socero suo , imperium affectanti , ut eum , quamvis foret ingenitæ pietatis , literis præterea non mediocriter eruditus , clam nihilominus ambitus causa feriret , nihilo fecius tamen , tegendi criminis ergo , exanimem illum Augusta sua in lectica ante exercitum tamdiu deportari curaret , donec nimius cadaveris fætor cædem manifestaret. Imperabat postea quidem *Carinus* pro fratre , sed homo fœdus ac improbus : contra quem *Diocletianus* a militibus acclamatus , eum altero anno devicit , & una cum *Apro* , cædem ultus *Numerianum* occidit. PUB. Quam multos tu Impp. hoc uno Dialogo scite in numerum coegisti? TULL. Dixi jam : velis imus atque quadrigis.

Hæc pauca de singulis memoria complectere ,
& satis interim multa tenebis.